

# Podlaski Przedsiębiorca



Aktualności samorządu gospodarczego Styczeń 2001 r. Nr 1 (33)

## Krajowa Izba Gospodarcza w Białej Podlaskiej

W dniu 12 stycznia w siedzibie Białkopodlaskiej Izby Gospodarczej odbyło się wyjazdowe posiedzenie Prezydium Krajowej Izby Gospodarczej. Andrzej Arendarski i Prezydent Miasta Biała Podlaska Andrzej Czapski. Posiedzenie miało cha-

nym życiu gospodarczym. Zastępca Dyrektora Generalnego Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości Włodzimierz Dzierżanowski przedstawił programy wsparcia dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Środki publiczne przeznaczone na promocję polskiego eksportu w 2001 roku zaprezentował Dyrektor Departamentu Promocji Gospodarczej Ministerstwa Gospodarki Igor Mitroczuk. W konferencji wziął udział również Tomasz Klimański Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Brześciu. Przedstawił on możliwości współpracy gospodarczej z przedsiębiorstwami z Białorusi. Spotkanie zakończyło wystąpienie Wiceprezesa Krajowej Izby Gospodarczej Bogdana Golika na temat roli izb regionalnych w świetle projektów i nowelizacji ustawy o samorządzie gospodarczym.

Kulminacyjnym momentem spotkania było odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej zmarłemu w ubiegłym roku, wieloletniemu prezesowi BPIG Józefowi L. Zelentowi. W uroczystości odsłonięcia obok rodziny, przyjaciół i przedsiębiorców, brali udział przedstawiciele władz państwowych i samorządowych z wicemarszałkiem Sejmu RP Franciszkiem J. Stefaniukiem na czele.

fol. M. Pietrzela



Od lewej: Franciszek J. Stefaniuk - wicemarszałek Sejmu RP, Andrzej Arendarski - prezes KIG, Bogdan Golik - wiceprezes KIG, Andrzej Czapski - prezydent Miasta Biała Podlaska, Tadeusz Łazowski - starosta biański, Anna Zelent

dium Krajowej Izby Gospodarczej. W spotkaniu obok prezesów izb regionalnych z terenu całej Polski uczestniczyli przedsiębiorcy z naszego regionu. Spotkaniu przewodniczyli Prezes Krajowej

rakter typowo roboczy. Małgorzata Kurowska, specjalista z Instytutu Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym przedstawiła analizę roli i znaczenia izb gospodarczych w lokal-

## Współpraca buduje

W społeczeństwach demokratycznych wszelkie decyzje dotyczące przedsiębiorców władze lokalne uzgadniają z samorządem gospodarczym. W polskich warunkach konsultacje te jeszcze nie są wiążące dla władz, ale nie powinny być lekceważone, ponieważ przedsiębiorcy wszędzie stanowią ważny element rozwoju regionu jako całości. Przed miesiącem informowaliśmy, że podlascy przedsiębiorcy, aby ułatwić władzom samorządowym rozmowy ze środowiskiem gospodarczym, stworzyli Porozumienie Organizacji Przedsiębiorców. **Przedstawiło ono władzom Miasta Biała Podlaska i Miasta Międzyrzec Podlaski swoje stanowisko**

**dotyczące sposobu ustalania wysokości podatku od nieruchomości i odejścia od maksymalnych stawek podatkowych.** Na swoje poparcie przytoczono szereg argumentów poczynając od odstraszenia potencjalnych inwestorów, a kończąc na rezygnacji z inwestycji i unowocześniania istniejących firm.

Zarząd Miasta Międzyrzec Podlaski dokonał wnikliwej analizy otrzymanego pisma i rozumiejąc intencję w nim zawartą dokonał konsultacji stawek podatku podczas spotkania zorganizowanego przez Międzyrzeckie Stowarzyszenie Rozwoju Przedsiębiorczości. Przekazane podczas tego spotkania sugestie przedstawione na posiedzeniu

komisji Rady Miasta oraz w trakcie Sesji uchwalającej wysokość stawek, spotkały się ze zrozumieniem Radnych, czego odzwierciedleniem są podjęte uchwały. Ustalono wysokości stawek to kompromis pomiędzy oczekiwaniami przedsiębiorców, a zadaniami spoczywającymi na Samorządzie Miasta. Ich wielkość zapewnia funkcjonowanie firm, jak również rozwój miasta i zabezpieczenie potrzeb wszystkich mieszkańców.

**Mamy nadzieję, że inne samorządy również okażą się otwarte na głosy środowiska gospodarczego, a wzory wypracowane w Międzyrzeczu Podlaskim, gdzie udało się wyważyć racje radnych i przedsiębiorców, znajdą naśladowców.**

## Kredytowe wsparcie

Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej uruchomił kolejną serię preferencyjnych programów finansowych, których głównym zadaniem jest pobudzenie przedsiębiorczości na terenach wiejskich.

W zakresie wspierania pozarolniczych przedsięwzięć gospodarczych na terenach wiejskich, Fundusz realizuje z własnych środków **trzy preferencyjne linie kredytowe**, których celem jest rozwój małej przedsiębiorczości na wsi związanej z ograniczeniem bezrobocia na terenach wiejskich poprzez tworzenie nowych miejsc pracy poza produkcją rolną.

• Kredytowanie przedsięwzięć w zakresie małej przedsiębiorczości na terenach wiejskich lub miastach do 15

tys. mieszkańców, związanych z tworzeniem nowych miejsc pracy poza produkcją rolną dla zarejestrowanych bezrobotnych. Obejmuje ono wszelkie pozarolnicze inwestycyjne przedsięwzięcia gospodarcze w dziedzinie produkcji lub usług, tworząc nowe, stałe miejsca pracy.

• Mikrofinansowanie pozarolniczej działalności gospodarczej na terenach wiejskich. Udzielane jest ono na sfinansowanie wszelkich nakładów związanych z uruchomieniem nowych lub rozwojem istniejących pozarolniczych przedsięwzięć gospodarczych w dziedzinie produkcji, handlu lub usług, które są realizowane na wsi i w miastach do 20 tys. mieszkańców, z wyłączeniem produkcji rolnej oraz wszelkiej działalności związanej z produkcją, handlem oraz

wyszynkiem napojów alkoholowych.

• Kredytowanie przedsięwzięć inwestycyjnych na terenach wiejskich w zakresie szeroko rozumianej agroturystyki, związanej zarówno z funkcjonującym gospodarstwem rolnym, jak i dotyczącej wszelkich form turystyki wiejskiej, realizowanej poza gospodarstwem rolnym. Udzielane jest na sfinansowanie zakupu, budowę, rozbudowę, modernizację, adaptację oraz pierwsze wyposażenie inwestycyjne obiektów: bazy noclegowej, bazy gastronomicznej oraz bazy rekreacyjno-sportowej i kulturowej.

**Wszystkich dodatkowych informacji udziela Bogdan Arseniuk BPIG tel. 342-46-68**

Marszałek Województwa Lubelskiego

Szanowny Pan  
Cezary Nowogrodzki  
Prezes Białkopodlaskiej  
Izby Gospodarczej

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na spotkanie noworoczne. Nie mogąc w nim uczestniczyć, tą drogą przekazuję życzenia wszelkiej pomyślności w Nowym 2001 Roku dla Zarządu, Członków Izby i wszystkich Szanownych Gości.

Minionych dwanaście miesięcy nie zawsze dawało nam powody do radości, mam jednak nadzieję, że to co było dobre przeważyło to, z czego nie byliśmy zadowoleni. W ludzkiej naturze leży jednak optymizm i skłonność do czynienia świata lepszym i piękniejszym, sądzę więc, że na miniony rok spojrzymy przyjaźnie i z uśmiechem. Przed nami Nowy Rok - rok kolejnych wyzwań i nadziei. Życzę Państwu, aby był on pasmem sukcesów osobistych i zawodowych oraz czasem na realizację marzeń, by początek nowego tysiąclecia umacniał w nas to, co mamy najlepsze: miłość, przyjaźń i wzajemne zrozumienie.

Łącząc wyrazy szacunku

Marszałek Województwa Lubelskiego  
Arkadiusz Bratkowski

## Brzeskie propozycje

Państwowy Komitet Republiki Białorusi ds. Prasy, Brzeski Regionalny Komitet Wykonawczy oraz Administracja Strefy Wolnocłowej BRZEŚĆ przygotowują się do uruchomienia na terenie Wolnej Strefy Ekonomicznej Miasta Brzesk hurtowni wielobranżowej dla polskich produktów, głównie branży spożywczej. Klientami będą odbiorcy z terenu Rosji, Białorusi i Ukrainy. Warunkiem umieszczenia towarów w hurtowni jest ich dobra jakość

oraz atrakcyjna cena. Do dyspozycji polskim przedsiębiorcom oddane będzie 220 m<sup>2</sup>. Hurtownię obsługiwać będzie wykwalifikowana kadra, która utrzymywać będzie bezpośrednie kontakty z odbiorcami. Ponadto istnieje możliwość umieszczenia oferty firmy w wydawanym co miesiąc katalogu hurtowni.

**Wszystkich dodatkowych informacji udziela Andżelika Pilipiuk BPIG tel. 342-46-68**



Białkopodlaska Izba Gospodarcza  
Urząd Celny w Białej Podlaskiej  
zapraszają na szkolenie

## CŁA 2001

wspólna procedura tranzytowa  
zmiany w przepisach celnych od 1.01.2001  
projektowane zmiany ustawy Kodeks Celny

Zajęcia mają charakter warsztatowo-seminaryjny z naciskiem na praktyczne wykorzystanie przekazanej wiedzy.  
Szkolenie skierowane jest do działów eksportowo-importowych firm.

**Termin: 6 lutego 2001r. /wtorek/ w godz. 10.00 -13.00**  
Miejsce: Siedziba Białkopodlaskiej Izby Gospodarczej,  
ul. Sidorska 95/97 w Białej Podl.

Prowadzącymi będzie kadra kierownicza Urzędu Celnego w Białej Podl.  
Zgłoszenia przyjmujemy do dn. 02.02.2001 r.  
**Szczegółowych informacji udziela Robert Syrytczyk BPIG 344-15-18**

Serdecznie zapraszamy

## Zaproszenie do współpracy

Rynki wschodnie zawsze wzbudzały nadzieję i stwarzały szerokie możliwości przedsiębiorcom. Białkopodlaska Izba Gospodarcza, współpracując ze swoimi odpowiednikami na Wschodzie oraz innymi organizacjami wspierającymi przedsiębiorczość, opracowała bazę danych firm z terenu WNP zainteresowanych nawiązaniem współpracy z fir-

mami z naszego regionu i całej Polski. Propozycje dotyczą eksportu i importu, a także wspólnych przedsięwzięć gospodarczych. Firmy zainteresowane skorzystaniem z naszych informacji zapraszamy do współpracy.

**Szczegółowych informacji udziela Andżelika Pilipiuk BPIG tel. 343-75-07**



Miesięcznik "Podlaski Przedsiębiorca" dodatek do Białczanina redagowany jest przez Białkopodlaską Izbę Gospodarczą.

**Rada Izby:**  
Jan Antoniuk,  
Barbara Chwesiuk - sekretarz,  
Eugeniusz Izdebski - wiceprezes,  
Jerzy Jaworski,  
Bogdan Łęski - skarbnik,  
Cezary Nowogrodzki - prezes,  
Stanisław Pytlak,  
Miroslaw Radecki,  
Wiesław Skabara,  
Józef Szepczycki - wiceprezes

**Adres:**  
Białkopodlaska Izba Gospodarcza,  
21-500 Biała Podlaska,  
ul. Sidorska 95/97,  
tel. (083) 342 46 68  
tel./fax (083) 343 75 07

Wszelkie uwagi dotyczące pisma prosimy kierować na adres BPIG.

Zastrzegamy sobie prawo skracania i aduatacji tekstów oraz zmian ich tytułów.

Serdecznie zapraszamy osoby zainteresowane współpracą przy redagowaniu "Podlaskiego Przedsiębiorcy" do biura Izby lub prosimy o kontakt telefoniczny.

e-mail: [bpig@tnet.pl](mailto:bpig@tnet.pl)  
[www.tnet.pl/~bpig](http://www.tnet.pl/~bpig)